
Жоба туралы қысқаша ақпарат 

Жоба аты 

 

AP19678012 «Орнықты дамудың үштұғырлы 

тұжырымдамасы (ESG): өңірлердің теңгерімді дамыту 

контекстіндегі бизнестің мүдделері»  

Жоба өзектілігі 

 

Жоба Қазақстан аймақтарының тұрақты дамуы үшін 

жағдайларды қамтамасыз ету үшін ESG қағидаттарын 

енгізу құралдары мен тетіктерін әзірлеуге 

бағытталған. Бұл өңірлердің өндірістік, қаржылық, 

еңбек және инфрақұрылымдық мүмкіндіктерін және 

экологиялық тәуекелдерді бағалауды көрсететін 

ресурстық әлеуетті ескере отырып, өңіраралық өзара 

іс-қимыл негізінде өңірлердің теңгерімді дамуы үшін 

жағдай жасайды. Бұл жобада бизнес субъектілерінің 

ESG туралы хабардар болуы бойынша ұсынылған 

ұсыныстар мен енгізулерді ескере отырып, аймақтық 

басқару деңгейінде БҰҰ Тұрақты даму мақсаттарын 

ілгерілетуге баса назар аударылады. 

Жоба мақсаты 

 

Қазақстандық өңірлердің тұрақты дамуы үшін 

жағдайларды қамтамасыз ету үшін ESG қағидаттарын 

іске асыру құралдары мен тетіктерін әзірлеу 

Жоба міндеттері 1. Корпоративтік басқарудың жаһандық 

тәжірибесіне ESG қағидаттарын енгізудің 

жинақталған тәжірибесіне сүйене отырып, 

заңдылықтарды, тәсілдер мен экономикалық 

тұрақтылыққа қол жеткізудің перспективті 

тенденцияларын айқындайтын факторларды анықтау: 

әлемдік тәжірибені ескеретін және экономикалық 

дамудың нақты үрдістерін көрсететін критерийлерді 

анықтау. оның өсуін ынталандыруға бағытталған 

ұлттық экономика; 

2. Еліміздің әрбір өңірі бойынша деректер 

негізінде табиғи-климаттық және географиялық 

жағдайларды, сондай-ақ Қазақстан аймақтарының 

тұрақты дамуын және экологиялық мәдениетті 

сақтауды айқындайтын факторларды кешенді 

бағалауды жүзеге асыру. Табиғи ресурстарды 

пайдаланатын кәсіпорындардың жұмыскерлерінің 

сауалнамаларынан және топ-менеджменттегі 

кәсіпорындармен/бизнестермен, сондай-ақ тұрақты 

даму саласындағы сарапшылармен, фермерлермен 

және жобалық басқару кеңсесінің қызметкерлерімен 

сұхбаттасу деректерін жинау және өңдеу арқылы 

бизнестің;  

3. Өңірлердің теңгерімді даму мүдделерін ескере 

отырып, бизнестің әлеуметтік жауапкершілігі 

қағидаттарын іске асыру контекстінде еңбек 

ресурстарының дамуын талдау және бағалау: 

Қазақстан Республикасы өңірлерінің бар әлеуетінің 

ерекшеліктерін ашуға мүмкіндік береді. Аймақтық 

дамудың тұрақтылығына әсер ететін демографиялық 

және көші-қон процестері бойынша Қазақстан және 



анықталған факторлардың әсерінен ESG 

қағидаттарының орындылығы;  

4. Ұлттық экономиканың өсуінің негізі ретінде 

кәсіпкерлік ортаны ынталандыру үшін 

инвестициялық шарттарды негіздеу: қаржылық 

қолдаудың көздерін айқындайды және нақтылайды 

және қайта инвестициялау және қаржыландыру 

көздерін қайта құрылымдау негізінде қолда бар 

ресурстарды тиімді қайта бөлуді қамтамасыз етеді. 

аймақтардың теңгерімді дамуы;  

5. Тұрақты даму және тұрақты даму қағидаттарын 

іске асыруда мүдделі тараптардың тобын анықтау 

негізінде ESG жауапты бизнес қағидаттары негізінде 

тиімді желілік байланыс үшін жағдайларды әзірлеу 

үшін өңірлердің өндірістік, қаржылық, 

инфрақұрылымдық мүмкіндіктерін көрсететін 

өндірістік әлеуетті бағалау. экологиялық тәуекелді 

бағалау. Экологиялық тәуекелдерді бағалау жағымсыз 

салдарды барынша азайтуға және Қазақстан 

аймақтарының тұрақты даму стратегиясын әзірлеуге 

мүмкіндік береді. 

Күтілетін және қол жеткізілген 

нәтижелер 

Жобаны іске асыру барысында Өңірлердің ESG 

рейтингінің Ұлттық әдістемесін әзірлеу және өтінімге 

құқықты қамтамасыз ету және қаржы институттарына 

коммерциялық ұсыныс беру үшін Ұлттық зияткерлік 

меншік институтынан патент алу күтілуде.  

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика 

министрлігінің әдістемелік базасын кеңейту үшін 

өңірлерді ресурстық қамтамасыз ету картасын әзірлеу.  

 Зерттеудің ғылыми нәтижелерін әлеуетті 

пайдаланушылар, ғылыми және бизнес-қоғамдастық 

арасында тарату жобаға қатысушылардың әл-Фараби 

атындағы ҚазҰУ базасында MUIT, Caspian Public 

қолдауымен ғылыми-тәжірибелік конференциясын 

өткізуді көздейді. Университет, Нархоз университеті,  

Қазақстан аймақтарында ESG қағидаттарын және БҰҰ 

Тұрақты даму мақсаттарын, оның ішінде өңірлік 

басқару жүйесіне кеңінен енгізуді насихаттау үшін 

бизнес пен мемлекеттік органдарға арналған ESG 

хабардарлығы бойынша нұсқаулық/нұсқаулық 

шығарылады, ол әлеуетті түрде ұсынылатын болады. 

жобалық зерттеу нәтижелерін коммерцияландыру 

нәтижесінде оқыту құралы. 

Зерттеу нәтижелері қазақстандық өңірлердің даму 

деңгейінде асимметрияны тегістеу және оны 

теңгерімдеу үшін жағдайларды қамтамасыз ету 

бойынша практикалық ұсынымдар ретінде 

ұсынылатын болады. 

Ұсынылған зерттеу нәтижелері мемлекеттік және 

жергілікті басқару саласында қолданылуы мүмкін: 

ESG бағдарланған бизнесті атаулы қаржыландыру 

үшін Мемлекеттік бағдарламалар шеңберінде 



бөлінетін қаражатты тарту, экологиялық 

тәуекелдердің әсерін азайту және өңірлік табиғи-

климаттық, географиялық, еңбек және өндірістік 

ресурстарды барынша тиімді есепке алу жөніндегі 

шараларды іске асыру, орнықты мақсаттарға қол 

жеткізуге бағытталған транспарентті инвестициялық 

орта құру кезінде жауапты инвестициялау 

қағидаттарында Өңірлерді дамыту (1 мақала шықты). 

Әлеуметтік әсер корпоративтік әлеуметтік 

жауапкершілік қағидаттарын дәріптеу және ақпаратты 

берудің барлық қолжетімді көздері мен құралдары 

арқылы бизнес пен өңірлік басқару органдары 

қызметінің нәтижелерін барынша көрсетуге қол 

жеткізу, ESG сауаттылығын арттыру (Guidebook 

ілгерілету арқылы) және соның салдарынан әлеуметтік 

тәуекелдерді төмендету және қоғамдағы әлеуметтік 

тұрақтылық деңгейін арттыру жөніндегі шараларды 

әзірлеуде көрінеді. 

Ұсынылған зерттеудегі ғылыми әсер корпоративтік 

және мемлекеттік басқару жүйесінде ESG 

принциптерін ілгерілету және қолдану әдіснамасын 

енгізу және тұрақты даму мақсаттарына Өңірлерді 

дамыту стратегиясына қол жеткізу шарттарын 

негіздеу түрінде ұсынылған. Зерттеудің негізгі 

нәтижелері корпоративтік басқару (менеджмент, 

Бизнес экономикасы), мемлекеттік басқару (жобалық 

басқару), экологиялық менеджмент және табиғи 

ресурстарды басқару (тұрақты даму экологиясы) 

саласындағы іргелі және қолданбалы ғылыми 

зерттеулердің дамуына ықпал етеді. Жоба нәтижелері 

бойынша "корпоративтік басқару", "Бизнесті бағалау", 

"Өңірлік басқару", "Экологиялық менеджмент", 

"орнықты даму экономикасы"пәндері бойынша оқу 

кейстері әзірленетін болады. 

Оң макроэкономикалық әсер өңірлердің эндогендік 

инвестициялық әлеуетін арттыру, жергілікті 

бюджеттер мен өңірлік дамуды қаржыландыру 

көздерін кеңейту және оларды қоғам мен бизнестің 

белсенді пайдалануы жөніндегі практикалық 

шараларды ұсынуға негізделген.(2 мақала шықты) 

Тұрақты даму мәселелері бойынша үш халықаралық 

конференцияға қатысты (ЕҰУ-Астана, Каспий 

университеті, ҚазҰУ – 3 жарияланым), ҚазҰУ 

алаңында Қазақстанның 7 университетінің және АҚШ, 

Ұлыбритания, Польша, Финляндия, Ресей 7 

университетінің ғалымдары мен зерттеушілерінің 

қатысуымен халықаралық дөңгелек үстел өтті, және де 

бизнес өкілдері, ҚР Еңбек және халықты әлеуметтік 

қорғау министрлігінің Адам ресурстарын дамыту 

орталығы және Алматы қаласы Экология департаменті 

сарапшылар қатысты. Жоба аясында 3 докторлық, 4 



магистерлік және 2 дипломдық жұмыс жүзеге 

асырылуда. 

Қытайда өткен халықаралық инновациялық жобалар 

көрмесі аясында ғылыми жетекші профессор 

А.А.Адамбекованың қатысуымен Қазақстан 

аймақтарын ресурстық қамтамасыз ету картасының 

әдістемесі таныстырылды. 
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